Інформаційна довідка щодо розвитку
ринків капіталу України протягом січня-вересня 2021 року
Реєстрація випуску цінних паперів
Загальний обсяг випусків емісійних цінних паперів, зареєстрованих Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку у січні-вересні 2021 року, становив 66,17 млрд грн, що менше на 20,84 млрд грн порівняно з відповідним періодом 2020 року (87,01 млрд грн).
Протягом січня-вересня 2021 року Комісією зареєстровано 60 випусків акцій на суму 17,60 млрд грн (таблиця 1). Порівняно з аналогічним періодом 2020 року обсяг зареєстрованих випусків акцій зменшився на 5,93 млрд грн.
Таблиця 1. Обсяг та кількість випусків акцій, зареєстрованих Комісією протягом січня-вересня 2021 року

	Період
	Обсяг випуску акцій, млн грн
	Кількість випусків, шт

	Січень
	124,96
	5

	Лютий
	2 252,71
	7

	Березень
	1 883,98
	3

	Квітень
	146,96
	4

	Травень
	4 357,27
	4

	Червень
	1 087,10
	12

	Липень
	2 437,60
	9

	Серпень
	2 067,68
	5

	Вересень
	3 244,52
	11

	Жовтень
	-
	-

	Листопад
	-
	-

	Грудень
	-
	-

	Усього
	17 602,78
	60


Серед значних за обсягом випусків акцій, які суттєво вплинули на загальну структуру зареєстрованих випусків акцій у вересні 2021 року, зареєстровано: випуски АТ «Завод Електроважмаш» на суму 1,31 млрд грн та  АТ «Ацент-банк» на суму 1,05 млрд грн.
Комісією протягом січня-вересня 2021 року зареєстровано 96 випусків облігацій підприємств на суму 8,93 млрд грн (таблиця 2). Порівняно з аналогічним періодом 2020 року обсяг зареєстрованих випусків облігацій підприємств зменшився на 19,93 млрд грн.
Таблиця 2. Обсяг та кількість випусків облігацій підприємств, зареєстрованих Комісією протягом січня-вересня 2021 року

	Період
	Обсяг випуску облігацій підприємств, млн грн
	Кількість випусків, шт

	
	Підприємства 

(крім банків 

та страхових компаній)
	Банки
	Страхові компанії
	Загальний обсяг зареєстрованих випусків
	

	Січень
	158,11
	0,00
	0,00
	158,11
	4

	Лютий
	3405,02
	0,00
	0,00
	3405,02
	33

	Березень
	225,00
	0,00
	0,00
	225,00
	2

	Квітень
	255,00
	200,00
	0,00
	455,00
	5

	Травень
	215,54
	0,00
	0,00
	215,54
	14

	Червень
	2231,61
	0,00
	0,00
	2231,61
	14

	Липень
	757,28
	0,00
	0,00
	757,28
	10

	Серпень
	853,46
	0,00
	0,00
	853,46
	6

	Вересень
	626,93
	0,00
	0,00
	626,93
	8

	Жовтень
	-
	-
	-
	-
	-

	Листопад
	-
	-
	-
	-
	-

	Грудень
	-
	-
	-
	-
	-

	Усього
	8727,95
	200,00
	0,00
	8927,95
	96


Протягом січня-вересня 2021 року зареєстровано випуски облігацій підприємств у іноземній валюті на суму 11 млн доларів США.

Протягом січня-вересня 2021 року не зареєстровано випусків облігацій місцевих позик.
Реєстрація випусків цінних паперів інститутів спільного інвестування

Протягом січня-вересня 2021 року обсяг випусків інвестиційних сертифікатів пайових інвестиційних фондів, зареєстрованих Комісією, становив 4,43 млрд грн, що більше на 788 млн грн порівняно з даними за аналогічний період 2020 року.

Протягом січня-вересня 2021 року обсяг випусків акцій корпоративних інвестиційних фондів, зареєстрованих Комісією, становив 35,21 млрд грн, що більше на 6,33 млрд грн порівняно з даними за аналогічний період 2020 року.

Кількість внесених в ЄДРІСІ корпоративних інвестиційних фондів та пайових інвестиційних фондів з початку року за станом на 30.09.2021 становить 216 інститутів спільного інвестування, серед них:

189 корпоративних інвестиційних фондів;

27 пайових інвестиційних фондів 
За вересень 2021 року вилучено з ЄДРІСІ 2 пайових та 0 корпоративних інвестиційних фондів.

Діяльність операторів організованих ринків капіталу
За результатами торгів на організованих ринках капіталу протягом січня-вересня 2021 року обсяг торгів фінансовими інструментами склав 317,44 млрд грн.

Протягом січня-вересня 2021 року порівняно з даними аналогічного періоду 2020 року обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу збільшився на 32,78% (січень-вересень 2020 року – 239,08  млрд грн).
Таблиця 3. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу протягом січня-вересня 2021 року, млн грн
	
	УБ
	ПФТС
	УМВБ
	ПЕРСПЕКТИВА
	Усього

	Січень
	194,98
	15444,04
	0,65
	17221,92
	32861,59

	Лютий
	262,50
	16934,36
	0,70
	24144,03
	41341,59

	Березень
	270,43
	23087,23
	0,43
	19433,96
	42792,06

	Квітень
	537,27
	16332,44
	0,46
	15956,91
	32827,09

	Травень
	662,38
	8919,01
	0,46
	7714,90
	17296,76

	Червень
	2018,36
	13335,24
	0,68
	21669,30
	37023,58

	Липень
	1178,27
	16051,36
	0,63
	16504,75
	33735,02

	Серпень
	788,63
	21778,06
	0,54
	15926,96
	38494,19

	Вересень
	1436,19
	21823,49
	1,46
	17811,54
	41072,68

	Жовтень
	-
	-
	-
	-
	-

	Листопад
	-
	-
	-
	-
	-

	Грудень
	-
	-
	-
	-
	-

	Усього
	7349,03
	153705,24
	6,02
	156384,28
	317444,56


Найбільший обсяг торгів за фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу протягом зазначеного періоду зафіксовано з ОВДП – 312,81 млрд грн (98,54% від загального обсягу торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу протягом січня-вересня поточного року). (таблиця 4)
 Обсяг торгів деривативними контрактами (опціонними сертифікатами та ф’ючерсними контрактами) на операторах організованих ринків капіталу склав 51,51 млн грн, або 0,02%. 
Таблиця 4. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу з розподілом за видом фінансового інструменту протягом січня-вересня 2021 року, млн грн
	
	Акція
	Акція іноземного емітента
	Акція КІФ
	Інвестиційний сертифікат
	Облігація внутрішніх державних позик
	Облігація внутрішніх місцевих позик
	Облігація зовнішніх державних позик
	Облігація іноземного емітента
	Облігація іноземної держави
	Облігація підприємства
	Опціонний сертифікат
	Ф’ючерсний контракт
	Фінансовий інструмент іноземного емітента
	Загальний підсумок

	Січень
	20,31
	2,77
	0,00
	0,84
	32595,58
	34,27
	30,08
	0,00
	90,75
	85,43
	0,00
	1,56
	0,00
	32861,59

	Лютий
	20,06
	2,41
	0,00
	1,62
	41028,20
	18,84
	126,94
	11,68
	65,73
	65,30
	0,10
	0,70
	0,01
	41341,59

	Березень
	33,63
	1,41
	0,02
	1,45
	42355,67
	10,59
	126,35
	6,18
	65,90
	182,39
	0,12
	8,37
	0,00
	42792,06

	Квітень
	80,85
	21,37
	0,00
	1,40
	32224,59
	9,42
	405,73
	5,84
	0,00
	75,62
	0,00
	2,27
	0,00
	32827,09

	Травень
	37,16
	6,68
	0,00
	5,44
	16403,61
	214,36
	262,22
	0,00
	0,00
	364,41
	0,00
	2,88
	0,00
	17296,76

	Червень
	35,39
	9,46
	0,00
	1,13
	36047,15
	488,51
	200,16
	23,62
	0,00
	194,60
	21,92
	1,64
	0,00
	37023,58

	Липень
	15,03
	9,56
	0,00
	1,59
	33296,23
	0,27
	166,81
	26,61
	0,00
	218,29
	0,00
	0,63
	0,00
	33735,02

	Серпень
	99,42
	7,29
	0,00
	0,35
	38171,34
	0,29
	85,43
	0,00
	0,29
	123,34
	0,00
	6,44
	0,00
	38494,19

	Вересень
	46,08
	6,61
	0,00
	0,32
	40691,70
	5,79
	48,89
	0,00
	0,00
	268,43
	0,00
	4,86
	0,00
	41072,68

	Жовтень
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	Листопад
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	Грудень
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	Усього
	387,92
	67,57
	0,02
	14,14
	312814,06
	782,35
	1452,60
	73,93
	222,67
	1577,80
	22,15
	29,35
	0,01
	317444,56


Протягом січня-вересня 2021 року спостерігалася консолідація торгівлі цінними паперами на двох операторах організованих ринків капіталу «Перспектива» та «ПФТС», що становило 97,68% вартості торгів фінансовими інструментами (таблиця 5).

Таблиця 5. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу з розподілом за видом фінансового інструменту (у розрізі операторів організованих ринків капіталу) протягом січня-вересня 2021 року, млн грн
	 
	Акція
	Акція іноземного емітента
	Акція КІФ
	Інвестиційний сертифікат
	Облігація внутрішніх державних позик
	Облігація внутрішніх місцевих позик
	Облігація зовнішніх державних позик
	Облігація іноземного емітента
	Облігація іноземної держави
	Облігація підприємства
	Опціонний сертифікат
	Ф’ючерсний контракт
	Фінансовий інструмент іноземного емітента
	Загальний підсумок

	УБ
	227,90
	64,56
	0,00
	14,14
	6303,44
	40,28
	591,94
	9,20
	0,29
	73,94
	0,00
	23,33
	0,00
	7349,03

	ПФТС
	160,02
	3,00
	0,02
	0,00
	151124,56
	724,06
	693,14
	64,73
	222,38
	713,32
	0,00
	0,00
	0,01
	153705,24

	УМВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,02
	0,00
	6,02

	ПЕРСПЕКТИВА
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	155386,06
	18,00
	167,52
	0,00
	0,00
	790,54
	22,15
	0,00
	0,00
	156384,28

	Усього
	387,92
	67,57
	0,02
	14,14
	312814,06
	782,35
	1452,60
	73,93
	222,67
	1577,80
	22,15
	29,35
	0,01
	317444,56


Обсяг торгів фінансовими інструментами протягом січня-вересня 2021 року на операторах організованих ринків капіталу на вторинному ринку становив 99,9% від загального обсягу торгів фінансовими інструментами протягом зазначеного періоду (таблиця 6).

Таблиця 6. Обсяг торгів фінансовими інструментами на операторах організованих ринків капіталу за видами ринку протягом січня-вересня 2021 року, млн грн

	
	Первинний ринок
	Вторинний ринок
	

	
	Спотовий ринок
	Усього на первинному ринку
	Ринок

 РЕПО
	Строковий ринок
	Спотовий ринок
	Усього на вторинному ринку
	Усього

	УБ
	0,00
	0,00
	3074,76
	23,33
	4250,94
	7349,03
	7349,03

	ПФТС
	320,45
	320,45
	5899,33
	0,00
	147485,46
	153384,79
	153705,24

	УМВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	6,02
	0,00
	6,02
	6,02

	ПЕРСПЕКТИВА
	0,00
	0,00
	46429,03
	0,00
	109955,25
	156384,28
	156384,28

	Усього
	320,45
	320,45
	55403,11
	29,35
	261691,65
	317124,11
	317444,56


У січні-вересні 2021 року обсяг торгів поза організованим ринком капіталу склав 420,41 млрд грн. Торги деривативними контрактами (форвардний контракт з поставкою базового активу- товару) за цей період склали 4,25 млрд грн, або 1,01% від загального обсягу торгів поза організованими ринками капіталу.
1

